
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 03.11.2022г.    г. Тайшет     №954 
 
О внесении изменений в состав комиссии 
по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности администрации 
Тайшетского городского поселения, 
утвержденный постановлением 
администрации Тайшетского городского 
поселения от 27 декабря 2019 года №1336  
 

Руководствуясь Федеральными законами Российской Федерации от 21 декабря 
1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной 
безопасности», статьей 14 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 
2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 
декабря .2003 года №794 «О единой государственной системе предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций» и статьей 6 Устава Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение», администрация Тайшетского городского 
поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
1. Внести изменение в состав комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации 
Тайшетского городского поселения, утвержденный постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения от 27 декабря 2019года №1336 «О комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности администрации Тайшетского городского поселения» (прилагается). 

2. Постановление администрации Тайшетского городского поселения от 01 
февраля 2022 года №68 «О внесении изменений в состав комиссии по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
администрации Тайшетского городского поселения» признать утратившим силу. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы Тайшетского городского поселения Евдокименко А.С. 
 
 
 Глава Тайшетского 
городского поселения       А.С. Кузин 
 
 
Исп.:Мосиякин В.И. 
тел.: 2-12-71 



Приложение 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 03 ноября 2022 года №954 

«СОСТАВ 
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности администрации Тайшетского городского поселения 
 

Кузин Александр Сергеевич - Глава Тайшетского городского поселения, 
председатель Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности администрации Тайшетского городского поселения 
(далее – КЧС и ПБ); 

Филиппович Александр Олегович - начальник 6 пожарно-спасательного отряда 
Федеральной противопожарной службы ГПС ГУ МЧС России по Иркутской области, 
заместитель председателя КЧС и ПБ (по согласованию); 

Мосиякин Владимир Иванович - консультант отдела жилищно-коммунального 
хозяйства администрации Тайшетского городского поселения, секретарь КЧС и ПБ. 

Члены КЧС и ПБ: 
Ахметов Александр Рафаильевич - начальник отдела надзорной деятельности и 

профилактической работы по Тайшетскому и Чунскому районам Управления надзорной 
деятельности Главного управления МЧС России по Иркутской области (по 
согласованию); 

Бушков Юрий Валерьевич - начальник ОВО по Тайшетскому району - филиала 
ФГКУ «УВО ВНГ России по Иркутской области» (по согласованию); 

Быков Алексей Петрович - заместитель начальника Тайшетского линейного отдела 
МВД России на транспорте, начальник полиции (по согласованию); 

Гумбатов Вусал Акифович- заместитель начальника полиции ОМВД России по 
Иркутской области (по согласованию); 

Евдокименко Андрей Сергеевич - первый заместитель главы Тайшетского 
городского поселения; 

Захарич Валерий Викторович - заместитель главы Тайшетского городского 
поселения; 

Кузора Евгений Евгеньевич - начальник Западного поисково-спасательного отряда 
аварийно-спасательной службы Иркутской области (по согласованию); 

Лазарева Марина Владимировна - главный врач областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Тайшетская районная больница» (по 
согласованию); 

Лукьянчиков Владимир Владимирович - директор муниципального бюджетного 
учреждения «Городское хозяйство»; 

Спасска Лариса Николаевна - начальник территориального отдела Управления 
Роспотребнадзора по Иркутской области в Тайшетском и Чунском районах (по 
согласованию); 

Стащенко Вадим Валерьевич - военный комиссар г.Тайшет, Тайшетского и 
Чунского районов Иркутской области (по согласованию).» 
 
 
 
Заместитель начальника отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      М.М. Шилова 
 


